

Kommunstyrelsen har under 2019 fattat beslut att Järåskolan ska vara en F-4 skola inför läsåret 19/20. I år 4 går idag 4 elever. Under våren 2019 beslutade politikerna att skicka ut en intresseanmälan till de elever som skulle börja år 5 till hösten -19 och som tidigare varit elever på Järåskolan. 4 av dessa elever valde att komma tillbaka till Järå. Det är för få elever i både år 4 och 5 för att bilda egna eller en egen klass. Därför görs en sammanslagning med år 3 till en år 3-4-5 med 17 elever. Det blev kort om tid att organisera om verksamheten till F-5 skola.

Här följer några reflektioner om varför jag önskar att elever i år 4 skulle börja på Anders Olovskolan i år 4:

- Att gå kvar på Järåskolan är ingen optimal lösning då år 4 och 5 läser mot mål för år 6. Att läsa tillsammans med år 3 gör att 3:orna läser mot vissa mål och 4-5 mot andra mål. Det har inneburit att vi behöver dela gruppen i flera ämnen vilket kräver ytterligare resurser. Det blir svårt att hålla en hög kvalitet i undervisningen, oavsett hur vi organiserar verksamheten med de resurser vi har. Stor risk finns att ingen årskurs egentligen får den undervisning de har rätt till. Blir klasserna för små finns det risk att det inte blir en bra dynamisk pedagogisk process och progression hos eleverna. Järåskolans elever i år 4 och 5 åker idag in till A-O skolan en dag i veckan för att få undervisning i ämnen som vi inte kan erbjuda på Järåskolan.
- De läser även nya specifika ämnen inom So och No. Där har vi inte lärare med ämnesbehörighet. Den organisation vi har innebär att det inte finns någon utbildad lärare i år 3-5. Trots mycket bra personal finns inte behörigheten.
- Risk finns att år 4 på Järåskolan inte får samma förutsättningar som år 4 på Anders Olovskolan, även om vi på Järåskolan gör allt vi kan för att så ska vara fallet.
- Då vi talar om en likvärdig skola i kommunen så gäller inte det i detta fall. Kullstaskolans elever går över till Anders Olovskolan i år 4 medan Järåskolans elever går över i år 6. Järåskolans elever får då inte undervisning på samma sätt som de elever som lämnar Kullstaskolan. Det skulle bli en mer likvärdig skola om både Järåskolans- och Kullstaskolans elever gick över till Anders Olovskolan vid samma årskurs. Eleverna skulle då få mer likvärda förutsättningar att nå målen inför betygsättning i år 6.

- En annan aspekt är den sociala. Det är lättare att hitta kamrater om urvalet är större. Det är bra att träna sin sociala kompetens i ett lite större sammanhang.
- Järåskolan är en fantastisk skola med mycket goda förutsättningar att vara en riktigt bra F-3 skola. Då kan vi erbjuda god kompetens hos personalen med en hög andel behöriga, vilket skulle gagna eleverna och de utmaningar som ändå finns på Järåskolan.

Med vänliga hälsningar

Annika Ryman
Rektor Järåskolan